
ATTO DI INCARICO DESCRIZIONE INCARICO
COMPENSO (al lordo 

della ritenuta d’acconto)
SOGGETTO PERCETTORE DURATA

DETERMINA 
DIRIGENZIALE  N. 2896 

del 13/11/2023

Componente di commissione 
Mobilità volontaria esterna per la 

copertura a tempo pieno e 
indeterminato di n. 2 unità

nell’Area dei Funzionari ed E.Q., 
profilo professionale di 

“funzionario tecnico”, previa 
selezione

per colloquio e titoli.

€ 363.60 Dott.ssa Agata Chirico IN CORSO

5. CV

2. DETERMINA DIRIGENZIALE N. 2896/RG DEL13/11/2023 DI IMPEGNO DI SPESA

4. DICHIARAZIONE AI SENSI DELL’ART. 15, comma 1, lettere c) del D.Lgs. 332013

6. ATTESTAZIONE DEL DIRIGENTE SULL'AVVENUTA VERIFICA DELL'INSUSSISTENZA DI CONFLITTO D'INTERESSE
7. AUTORIZZAZIONE ENTE DI APPARTENENZA

INCARICO ALLA DOTT.SSA AGATA CHIRICO
art. 15- D.Lgs. 33/2013 - estremi degli atti di conferimento incarico - Ripartizione Seconda

ALLEGATI:
1. DETERMINA DIRIGENZIALE N. 2896/RG DEL 13/11/2023 DI NOMINA DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE

3. DICHIARAZIONE DI ASSENZA DI INCOMPATIBILIA'



REGISTRO GENERALE N. 2896 del 13/11/2023 

 

 

CITTA' DI MASSAFRA 
 

RIPARTIZIONE SECONDA 

 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 2896 del 13/11/2023 

 DETERMINAZIONE N. 271 del 13/11/2023 
PROPOSTA N. 3802 del 10/11/2023 
 
OGGETTO: Mobilità volontaria esterna per la copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 2 unità 

nell’Area dei Funzionari ed E.Q., profilo professionale di “funzionario tecnico”, previa selezione 
per colloquio e titoli. Nomina commissione esaminatrice. 

 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 

Premesso che: 

- con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 33 del 20.04.2023, esecutiva ai sensi di legge, è stato 

approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) per il periodo 2023/2025; 

- con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 41 del 27.04.2023, esecutiva ai sensi di legge, è stato 

approvato il bilancio di previsione finanziario 2023/2025; 

- con Deliberazione di Giunta Comunale n. 148 del 11.05.2023, esecutiva ai sensi di legge è stato 

approvato il Piano Esecutivo di Gestione per il periodo 2023/2025; 

- con Deliberazione di Giunta Comunale n. 169 del 25.05.2023 è stato approvato il PIAO 2023/2025 

nell’ambito del quale è stata prevista per l’anno 2023, tra l’altro, l’assunzione a tempo pieno e 

indeterminato di n. 2 unità nell’Area dei Funzionari ed E.Q. con profilo professionale di “funzionario 

tecnico” mediante procedura di mobilità ex art. 30 del D.Lgs. n. 165/2001; 

- presso questo Ente non vi è graduatoria valida per l’assunzione della figura professionale innanzi 

indicata; 

 

Visto l’art. 30, comma 1, del D.Lgs. n. 165/2001 secondo cui “Le amministrazioni possono ricoprire posti 

vacanti  in  organico mediante passaggio diretto di dipendenti di cui all'articolo 2, comma 2, appartenenti 

a una qualifica corrispondente e in  servizio  presso altre amministrazioni, che  facciano  domanda  di  

trasferimento.  E' richiesto il previo assenso dell'amministrazione di appartenenza  nel caso  in  cui  si  

tratti  di  posizioni   dichiarate   motivatamente infungibili dall'amministrazione cedente o di  personale  

assunto  da meno di tre anni o qualora la  mobilità  determini  una  carenza  di organico superiore al 20 

per cento nella qualifica  corrispondente  a quella del richiedente. E' fatta salva la possibilità di  differire, 

per  motivate  esigenze  organizzative,  il  passaggio  diretto   del dipendente fino ad un massimo  di  

sessanta  giorni  dalla  ricezione dell'istanza  di  passaggio  diretto  ad  altra  amministrazione.  Le 

disposizioni di cui ai periodi secondo e terzo non  si  applicano  al personale delle aziende e degli enti del 

servizio sanitario nazionale e degli enti locali con un numero di dipendenti a tempo indeterminato non 

superiore a 100, per i quali  è  comunque  richiesto  il  previo assenso dell'amministrazione  di  

appartenenza.  […] . Le  amministrazioni,  fissando  preventivamente  i  requisiti  e   le competenze  

professionali  richieste,  pubblicano  sul  proprio  sito istituzionale, per un periodo pari almeno a trenta 

giorni,  un  bando in cui sono indicati  i  posti  che  intendono  ricoprire  attraverso passaggio  diretto  di  

personale  di  altre   amministrazioni,   con indicazione dei requisiti da possedere […]”;  



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 2896 del 13/11/2023 

 

Visti gli artt. 41-47 del vigente Regolamento comunale sulle modalità di accesso all’Ente approvato con 

Delibera di Giunta n. 271 del 15.09.2022; 

 

Dato atto che: 

- con nota prot. 27079/2023 è stata esperita, con esito negativo, la procedura di cui all’art. 34-bis del 

D.Lgs. n. 165/2001; 

- con determinazione dirigenziale n. 1662/RG del 23.06.2023 si è proceduto all’indizione della 

procedura di mobilità volontaria esterna per la copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 2 posti 

nell'Area dei Funzionari ed E.Q. con profilo professionale di “funzionario tecnico”, nonché 

all’approvazione del relativo avviso pubblico; 

- in data 23.06.2023 è stato pubblicato all’Albo Pretorio online, nel portale Amministrazione 

trasparente del sito istituzionale dell’Ente, nonché sul portale InPA, l’avviso di mobilità volontaria 

esterna per la copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 2 unità nell’Area dei Funzionari ed E.Q., 

profilo professionale di “funzionario tecnico”, previa selezione per colloquio e titoli; 

- con l’avviso di cui al punto precedente è stato stabilito che le domande di partecipazione alla 

selezione, rese ai sensi e per gli effetti del D.P.R. n. 445/2000, dovessero essere formalizzate 

esclusivamente con la presentazione della candidatura mediante il portale unico del reclutamento 

InPA (https://www.inpa.gov.it) entro le ore 23:59 del 24.07.2023; 

- a seguito di segnalazione pervenuta a questo Ente circa la sussistenza di problematiche nella 

compilazione delle domande di partecipazione sul portale InPA per la data del 24.07.2023, si è 

proceduto ad interpellare il Servizio per il portale InPA, al fine di ottenere la certificazione 

sull’eventuale sussistenza di problematiche d'accesso al portale di che trattasi per la data predetta; 

- in data 04.09.2023, il “Servizio per il portale InPA e l’organizzazione del reclutamento - Ufficio per i 

concorsi e il reclutamento - Dipartimento della Funzione Pubblica”, alla luce delle verifiche tecniche 

effettuate, ha confermato un rallentamento del funzionamento di InPA per il 24.07.2023, precisando 

che tale rallentamento potrebbe aver reso difficoltosa la trasmissione della candidatura da parte dei 

candidati; 

- conseguentemente, con determinazione dirigenziale n. 2316/RG del 07.09.2023 è stata disposta la 

riapertura dei termini per la presentazione delle domande di partecipazione per un periodo di tempo 

confacente alla durata del malfunzionamento accertato (per giorni n. 1), con previsione di salvezza 

delle domande pervenute entro i termini di scadenza del precedente avviso pubblicato in data 

23.06.2023; 

- in data 08.09.2023 l’avviso di riapertura dei termini di partecipazione è stato pubblicato all’Albo 

pretorio online, sul portale InPA e nel portale Amministrazione Trasparente del sito istituzionale 

dell’Ente; 

 

Preso atto che: 

- alla scadenza del termine iniziale di presentazione delle domande di partecipazione (ore 23:59 del 

24.07.2023), risultano essere pervenute tramite il portale InPA n. 3 candidature; 

- all’esito della riapertura dei termini di presentazione delle domande di partecipazione (dalle ore 

00:00 alle ore 23:59 del giorno 11.09.2023), mediante il portale InPA risulta essere pervenuta 

ulteriore n. 1 candidatura; 

 

Vista la determinazione dirigenziale n. 2565/RG del 10.10.2023 con cui si è proceduto 

all’ammissione/esclusione dei candidati alla/dalla procedura di mobilità in parola, all’esito della fase 

istruttoria finalizzata all’accertamento del possesso dei requisiti di ammissione alla selezione; 

 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 2896 del 13/11/2023 

Visto l’art. 44 del vigente Regolamento comunale sulle modalità di accesso all’Ente, secondo cui: «1. La 

Commissione esaminatrice delle selezioni di mobilità volontaria è nominata con determinazione del 

Dirigente della Ripartizione Personale dopo la pubblicazione della determinazione di 

ammissione/esclusione dei candidati. 

2. La composizione della Commissione esaminatrice garantire pari opportunità tra uomini e donne. 

3. La Commissione esaminatrice è composta da n° 3 componenti, dal Dirigente della Ripartizione cui si 

riferisce il posto messo a concorso, con funzioni di Presidente, e da due componenti interni esperti nelle 

materie oggetto della selezione. 

4. La Commissione esaminatrice delle procedure di mobilità volontaria per Categorie D e Vigili Urbani 

sono integrate da uno Psicologo-Sociologo con esperienza in comunicazione e selezione del personale al fine 

di valutare i requisiti attitudinali e motivazionali legati all’inquadramento professionale. 

[…] 6. Le funzioni di Segretario/a della Commissione esaminatrice sono svolte da un/a dipendente 

interno/a con inquadramento in categoria non inferiore alla “C”»; 

 

Ritenuto necessario procedere alla nomina della commissione esaminatrice, secondo quanto previsto 

dall’art. 44 del vigente Regolamento comunale sulle modalità di accesso all’Ente, al fine di poter dar corso 

alla procedura di mobilità in oggetto; 

 

Tenuto conto che: 

- la commissione esaminatrice svolgerà i suoi lavori nel rispetto della normativa generale e del 

Regolamento comunale di accesso all’Ente e procederà alla valutazione dei titoli e del colloquio come 

specificato dall’art. 45 del Regolamento comunale sulle modalità di accesso all’Ente, per quanto 

applicabile; 

- ultimata la procedura selettiva, la commissione formulerà la graduatoria provvisoria e la trasmetterà 

al Dirigente della Ripartizione Personale, unitamente ai verbali e alla documentazione della 

selezione; la graduatoria sarà pubblicata esclusivamente dopo l’approvazione con determinazione del 

Dirigente della Ripartizione Personale; 

- in data 06.11.2023 è stata preliminarmente trasmessa ai componenti interni interpellati la 

determinazione dirigenziale n. 2565/RG del 10.10.2023 avente ad oggetto “Mobilità volontaria 

esterna per la copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 2 unità nell’Area dei Funzionari ed 

E.Q., profilo professionale di “funzionario tecnico”, previa selezione per colloquio e titoli. 

Ammissione/esclusione candidati”, per la verifica circa l'eventuale sussistenza di condizioni di 

incompatibilità; 

- all’esito della comunicazione di cui al punto precedente, i predetti componenti interpellati hanno 

manifestato l’insussistenza di cause impeditive e/o di incompatibilità, fermo restando che la 

dichiarazione formale dovrà comunque essere resa in sede di insediamento della commissione, ai 

sensi della normativa vigente in materia; 

- successivamente, saranno trasmesse alla commissione esaminatrice le domande di partecipazione 

dei candidati ammessi alla procedura di mobilità in parola, unitamente a tutti gli atti afferenti alla 

procedura medesima; 

- per la prestazione resa nell’ambito della commissione esaminatrice da parte di dipendenti interni 

all’Ente non spetta alcun compenso, fatti salvi gli emolumenti contrattualmente previsti; 

 

Acquisita in data 07.11.2023 la disponibilità della dott.ssa Agata Chirico, in possesso di abilitazione alla 

professione di psicologo e di esperienza nella selezione di personale, la quale, ricevuto l’elenco dei candidati 

ammessi alla selezione, ha altresì manifestato l’insussistenza di condizioni impeditive e/o di incompatibilità 

ai sensi della normativa vigente, fermo restando che apposita dichiarazione formale in tal senso dovrà 

comunque essere resa in occasione della prima seduta della Commissione; 

 

Ritenuto dover provvedere: 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 2896 del 13/11/2023 

• alla determinazione del compenso spettante alla dott.ssa Agata Chirico nel rispetto di quanto 

disposto in merito dal vigente Regolamento comunale sulle modalità di accesso all’Ente: 

€ 1.800,00 compenso base 

€ 360,00 20% del compenso innanzi determinato per componenti aggiunti  

€ 3,60 compenso integrativo di € 1,20 per n. 3 candidati ammessi alla selezione 

€ 363,60 totale 
 

• all’assunzione del conseguente impegno di spesa per € 363,60 sul capitolo 170 del Bilancio 

2023/2025, oltre IRAP pari ad € 30,91 con imputazione sul capitolo 715; 

 

Ravvisata, pertanto, la necessità di procedere alla nomina dell’organo valutativo di che trattasi nelle 

persone di: 

- Ing. Giuseppe Iannucci, dirigente della IV Ripartizione e dirigente ad interim della II, III e VI 

Ripartizione, in qualità di presidente; 

- Dott.ssa Stefania Albanese, dipendente a tempo pieno e indeterminato del Comune di Massafra, con 

inquadramento nell’Area dei Funzionari ed E.Q. e profilo professionale di funzionario culturale, in 

qualità di componente interno; 

- Dott. Giuseppe Laterza, dipendente a tempo pieno e indeterminato del Comune di Massafra, con 

inquadramento nell’Area dei Funzionari ed E.Q. e profilo professionale di funzionario tecnico, in 

qualità di componente interno; 

- Dott.ssa Agata Chirico, in possesso di abilitazione alla professione di psicologo e di esperienza nella 

selezione di personale, in qualità di psicologo-sociologo al fine di valutare i requisiti attitudinali e 

motivazionali legati all’inquadramento professionale; 

 

Ritenuto altresì di nominare con funzioni di segretario verbalizzante il Sig. Francesco Chiefa, dipendente a 

tempo pieno e indeterminato del Comune di Massafra, con inquadramento nell’Area degli Istruttori e profilo 

professionale di istruttore amministrativo; 

 

Dato atto che, ai sensi dell’art. 6-bis della Legge n. 241/1990 e ss.mm.ii., per il presente provvedimento non 

sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale; 

 

Attestando la regolarità e correttezza del procedimento amministrativo svolto, per quanto di propria 

competenza, si demanda al Dirigente l’adozione del dovuto provvedimento consequenziale. 

 

 

 IL FUNZIONARIO AMMINISTRATIVO  
                            Dott. Giovanni Notaristefano 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

 

Acquisita la relazione istruttoria e l’attestazione sulla regolarità e correttezza del procedimento svolto; 

 

Verificate e ritenuto di far proprie le risultanze dell’istruttoria condotta; 

 

Visti: 

- il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con il D.Lgs. n. 267/2000; 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 2896 del 13/11/2023 

- il D.Lgs. n. 165/2001; 

- il D.Lgs. n. 198/2006 recante il Codice delle pari opportunità tra uomo e donna; 

- il vigente Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del Comparto Funzioni Locali 16.11.2022; 

- lo Statuto comunale; 

- il Regolamento comunale sull’Ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi approvato con 

Deliberazione di Giunta Comunale n. 1336/1997, come da ultimo modificato con Deliberazione di 

Giunta Comunale n. 60/2022 e n. 207/2023; 

- i Regolamenti comunali per la disciplina amministrativa e contabile; 

- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 33 del 20.04.2023, esecutiva ai sensi di legge, con cui è 

stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) per il periodo 2023/2025; 

- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 41 del 27.04.2023, esecutiva ai sensi di legge, con cui è 

stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2023/2025; 

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 148 del 11.05.2023, esecutiva ai sensi di legge con cui è stato 

approvato il Piano Esecutivo di Gestione per il periodo 2023/2025; 

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 169 del 25.05.2023 con cui è stato approvato il PIAO 

2023/2025 nell’ambito del quale è stata prevista per l’anno 2023, tra l’altro, l’assunzione a tempo 

pieno e indeterminato di n. 2 unità nell’Area dei Funzionari ed E.Q. con profilo professionale di 

“funzionario tecnico” mediante procedura di mobilità ex art. 30 del D.Lgs. n. 165/2001; 

 

DETERMINA 

 

per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono riportate e trascritte per far parte integrante e 

sostanziale del presente atto: 

1. di nominare la commissione esaminatrice della procedura di mobilità volontaria esterna per la 

copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 2 unità nell’Area dei Funzionari ed E.Q., profilo 

professionale di “funzionario tecnico”, previa selezione per colloquio e titoli, nelle persone di: 

- Ing. Giuseppe Iannucci, dirigente della IV Ripartizione e dirigente ad interim della II, III e 

VI Ripartizione, in qualità di presidente; 

- Dott.ssa Stefania Albanese, dipendente a tempo pieno e indeterminato del Comune di 

Massafra, con inquadramento nell’Area dei Funzionari ed E.Q. e profilo professionale di 

funzionario culturale, in qualità di componente interno; 

- Dott. Giuseppe Laterza, dipendente a tempo pieno e indeterminato del Comune di Massafra, 

con inquadramento nell’Area dei Funzionari ed E.Q. e profilo professionale di funzionario 

tecnico, in qualità di componente interno; 

- Dott.ssa Agata Chirico, in possesso di abilitazione alla professione di psicologo e di 

esperienza nella selezione di personale, in qualità di psicologo-sociologo al fine di valutare i 

requisiti attitudinali e motivazionali legati all’inquadramento professionale; 

- Sig. Francesco Chiefa, dipendente a tempo pieno e indeterminato del Comune di Massafra, 

con inquadramento nell’Area degli Istruttori e profilo professionale di istruttore 

amministrativo, in qualità di segretario verbalizzante; 

2. di stabilire che al presidente della commissione vengano trasmesse, unitamente al presente 

provvedimento, le domande di partecipazione dei candidati ammessi alla procedura di mobilità in 

parola, unitamente a tutti gli atti afferenti alla procedura medesima, nonché il vigente Regolamento 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 2896 del 13/11/2023 

comunale sulle modalità di accesso all’Ente approvato con Deliberazione di Giunta Comunale n. 

271/2022 in base al quale si dovrà svolgere la procedura in oggetto;  

3. di stabilire che, all’atto dell’insediamento, dovrà farsi luogo alla verifica formale circa la 

sussistenza di eventuali condizioni di incompatibilità dei singoli commissari, sicché nel verbale di 

insediamento ciascun componente dovrà far risultare espressa dichiarazione, sotto la propria 

responsabilità, di non trovarsi in alcuna situazione di incompatibilità; 

4. di dare atto che per la prestazione resa nell’ambito della commissione esaminatrice da parte di 

dipendenti interni all’Ente non spetta alcun compenso, fatti salvi gli emolumenti contrattualmente 

previsti; 

5. di impegnare la spesa di € 363,60 sul capitolo 170 del Bilancio 2023-2025, al fine di assicurare il 

compenso spettante al componente esterno nel rispetto di quanto previsto dall’art. 14 del 

Regolamento comunale sulle modalità di accesso all’Ente; 

6. di impegnare la spesa per IRAP di € 30,91 sul capitolo 715 del Bilancio 2023/2025; 

7. di trasmettere il presente provvedimento, con valore di notifica, ai componenti designati; 

8. di stabilire che degli incarichi conferiti con il presente provvedimento dovrà essere data 

comunicazione al Dipartimento della Funzione Pubblica, al portale “Anagrafe delle Prestazioni”; 

9. di dare atto che la commissione esaminatrice svolgerà i suoi lavori nel rispetto della normativa 

generale e del Regolamento comunale di accesso all’Ente e procederà alla valutazione dei titoli e del 

colloquio come specificato dall’art. 45 del Regolamento comunale sulle modalità di accesso all’Ente, 

per quanto applicabile; 

10. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa e contabile di cui 

all'articolo 147-bis, comma 1, del Decreto Legislativo n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il cui 

parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 

responsabile del servizio; 

11. di dare atto che, ai sensi dell’art. 6-bis della Legge n. 241/1990 e ss.mm.ii., per il presente 

provvedimento non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale; 

12. di pubblicare il presente provvedimento all’Albo Pretorio online, nel portale Amministrazione 

Trasparente del sito istituzionale dell’Ente, nonché sul portale InPA. 

 

                                                                                           IL DIRIGENTE ad interim della II RIPARTIZIONE 

       Ing. Giuseppe Iannucci 

 

 

 

 

 

 

 

Avvertenze 

 

Ai sensi dell'art. 3 comma 4 della legge 07.08.1990 n° 241 e ss.mm.ii., avverso il presente provvedimento è 

ammesso: 

- Ricorso alla stessa Autorità che ha emanato il provvedimento, per l'eventuale autoannullamento 

nell'esercizio dei poteri di autotutela; 

- Ricorso giurisdizionale presso il TAR di Lecce, ai sensi degli artt. 29, 41 e 119 del D. Lgs. n. 104/2010, 

entro 60 giorni dalla notifica o dalla pubblicazione dell'atto; 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 2896 del 13/11/2023 

- Ricorso giurisdizionale presso il TAR di Lecce, ai sensi dell'art. 120 comma 5 del D. Lgs. n. 104/2010, 

entro 30 giorni, nel caso di procedure di affidamento, ivi comprese quelle di incarichi e concorsi di 

progettazione e di attività tecnico-amministrative ad esse connesse, relativi a pubblici lavori, servizi o 

forniture; 

- Ricorso straordinario al Capo dello Stato, per i motivi di legittimità rientranti nella giurisdizione 
del giudice amministrativo, entro 120 giorni dalla notificazione o dalla piena conoscenza del 
provvedimento, ai sensi degli artt. 8 e 9 del D.P.R. 1199/71. 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 6 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 3802 del 10/11/2023 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente  IANNUCCI GIUSEPPE in data 13/11/2023 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Il Dirigente /p.o. dell'area Economica Finanziaria, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 
267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni , comportando lo stesso riflessi diretti o 
indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente in merito alla  Proposta n.ro 3802 
del 10/11/2023 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in 
relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di 
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, 
regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 

 
 
Dati contabili: 

IMPEGNI 

Anno Capitolo Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 

2023 170 2097 1 01 02 1 03 1.03.02.10.002 
Esperti per commissioni, 
comitati e consigli 

363,30 

2023 715 2098 1 01 11 1 02 1.02.01.01.001 
Imposta regionale sulle 
attività produttive (IRAP) 

30,91 

 
Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Dirigente  IANNUCCI GIUSEPPE il 13/11/2023. 
 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 3995 
 

Il 13/11/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 2896 del 13/11/2023 con 
oggetto 
Mobilità volontaria esterna per la copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 2 unità nell’Area dei 
Funzionari ed E.Q., profilo professionale di “funzionario tecnico”, previa selezione per colloquio e titoli. 
Nomina commissione esaminatrice. 
 
e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata da  D'ERI ANGELA il 13/11/20231 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 



C
op

ia
 in

fo
rm

at
ic

a 
- 

C
IT

T
A

' D
I M

A
S

S
A

F
R

A
 -

 a
rr

iv
o 

- 
P

ro
t. 

52
36

9/
P

R
O

T
 d

el
 0

7/
11

/2
02

3 
- 

tit
ol

o 
X

IV



C
op

ia
 in

fo
rm

at
ic

a 
- 

C
IT

T
A

' D
I M

A
S

S
A

F
R

A
 -

 a
rr

iv
o 

- 
P

ro
t. 

52
36

9/
P

R
O

T
 d

el
 0

7/
11

/2
02

3 
- 

tit
ol

o 
X

IV



C
op

ia
 in

fo
rm

at
ic

a 
- 

C
IT

T
A

' D
I M

A
S

S
A

F
R

A
 -

 a
rr

iv
o 

- 
P

ro
t. 

52
36

9/
P

R
O

T
 d

el
 0

7/
11

/2
02

3 
- 

tit
ol

o 
X

IV



C
op

ia
 in

fo
rm

at
ic

a 
- 

C
IT

T
A

' D
I M

A
S

S
A

F
R

A
 -

 a
rr

iv
o 

- 
P

ro
t. 

52
36

9/
P

R
O

T
 d

el
 0

7/
11

/2
02

3 
- 

tit
ol

o 
X

IV



C
op

ia
 in

fo
rm

at
ic

a 
- 

C
IT

T
A

' D
I M

A
S

S
A

F
R

A
 -

 a
rr

iv
o 

- 
P

ro
t. 

52
36

9/
P

R
O

T
 d

el
 0

7/
11

/2
02

3 
- 

tit
ol

o 
X

IV



C
op

ia
 in

fo
rm

at
ic

a 
- 

C
IT

T
A

' D
I M

A
S

S
A

F
R

A
 -

 a
rr

iv
o 

- 
P

ro
t. 

52
36

9/
P

R
O

T
 d

el
 0

7/
11

/2
02

3 
- 

tit
ol

o 
X

IV



C
op

ia
 in

fo
rm

at
ic

a 
- 

C
IT

T
A

' D
I M

A
S

S
A

F
R

A
 -

 a
rr

iv
o 

- 
P

ro
t. 

52
36

9/
P

R
O

T
 d

el
 0

7/
11

/2
02

3 
- 

tit
ol

o 
X

IV



C
op

ia
 in

fo
rm

at
ic

a 
- 

C
IT

T
A

' D
I M

A
S

S
A

F
R

A
 -

 a
rr

iv
o 

- 
P

ro
t. 

52
36

9/
P

R
O

T
 d

el
 0

7/
11

/2
02

3 
- 

tit
ol

o 
X

IV



C
op

ia
 in

fo
rm

at
ic

a 
- 

C
IT

T
A

' D
I M

A
S

S
A

F
R

A
 -

 a
rr

iv
o 

- 
P

ro
t. 

52
36

9/
P

R
O

T
 d

el
 0

7/
11

/2
02

3 
- 

tit
ol

o 
X

IV




